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Till 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Motion om användande av marknadskrafterna 
för en bättre miljö i stadens upphandling och 
valfrihetssystem - remissvar, Dnr 125-1163/2007 

Förslag till beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som yttrande till kommunstyrelsen. 
 
 
 
 
 
 
 
Gillis Hammar   Leif Fransson  
Stadsdelsdirektör  Chef avdelningen 
   ekonomi och stadsmiljö 
 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom ekonomi- och stadsmiljöavdelningen.  
 
Bakgrund 
Kommunstyrelsen har översänt ” Motion om användande av marknadskrafterna för en 
bättre miljö i stadens upphandling och valfrihetssystem” till Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd för yttrande senast den 1 juni 2007.  
 
I motionen av Per Ankersjö (c) framförs att det behövs en större mångfald och fler 
företagare i Stockholm. Den nya majoriteten har inlett ett arbete med att utveckla 
konkurrensen och valfriheten i staden. Konkurrensutsättningen kan innebära både 
resurseffektivitet och bättre påverkansmöjligheter för medborgare.  
 
Det ska vara lätt att som miljömedveten brukare och medborgare informera sig om de 
olika utövarnas miljöprofil och miljöarbete. Exempelvis bör krav ställas på att upplysning 
om utövares miljöprofil och miljöarbete alltid finns tillgängligt vid information från 
staden till brukare och andra medborgare. De som är svaga på miljösidan blir därmed inte 
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uteslutna från processen men får sannolikt ett sämre läge när stockholmarna ska välja. Det 
är viktigt att värna om stockholmarnas möjlighet att kunna välja miljövänliga alternativ 
och att utnyttja denna marknadskraft. 
 
I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att upplysning om miljöprofil och 
miljöarbete alltid ska ingå vid valfrihetssituationer när staden förmedlar information om 
privata och kommunala utövare. Skriftställaren föreslår även att kommunfullmäktige 
beslutar att samtliga nämnder får i uppdrag att på lämpligt sätt beakta medborgarnas 
möjligheter att själva kunna välja miljövänliga alternativ vid all upphandling i konkurrens 
och i valfrihetssystemen.  
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen anser att en större mångfald och fler företagare behövs i staden. I arbetet 
med att utveckla valfriheten i staden är det viktigt att stockholmare har möjlighet att välja 
miljövänliga alternativ och att information om de olika utövarnas miljöarbete är 
lättillgängligt. Medborgarna har idag en allt större kunskap om vikten att göra val som är 
positiva ur miljösynpunkt och får bland annat genom massmedia en allt intensivare 
information om detta.   
 
Näringslivet konkurrerar redan i dag i hög grad genom att visa upp hur långt företaget 
kommit inom miljöområdet, vilket förvaltningen bland annat märkt i arbetet inför 
Stockholms stads miljödiplomering av företag. I förfrågningsunderlag vid upphandling av 
varor eller tjänster finns i de flera fall frågor om företaget är certifierade enligt ISO 14001, 
EMAS eller kan visa upp annat dokumenterat och systematiskt miljöarbete. Det är viktigt 
att utnyttja denna marknadskraft när valfriheten ökar och förvaltningen ställer sig därför 
positiv till att nämnderna får i uppdrag att på lämpligt sätt underlätta för medborgarna att 
själva kunna välja miljövänliga alternativ vid all upphandling i konkurrens och i 
valfrihetssystemen. 
 
Bilagor 
Kommunstyrelsens remiss 


